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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI IOE CẤP TRƯỜNG 
NĂM HỌC 2023 – 2024  

 

Căn cứ Công văn số 01/HD2023-2024/IOE ngày 02/8/2022 về hướng dẫn tổ chức 

cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet ( IOE) năm học 2023 - 2024;  

Thực hiện công văn số 921/PGDĐT ngày 13/09/2023 của Phòng GD&ĐT Bình 

Sơn về việc tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp trường khối 

Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2023 - 2024. 

Chuyên môn Trường TH&THCS Bình Chương xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc 

thi IOE-Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2023 - 2024 như sau: 

1. Mục đích: 

 Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại các trường phổ 

thông trên toàn quốc. Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một 

phương tiện và công cụ học tập. 

Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh các cấp. 

Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn tiếng Anh, 

tiến tới hội nhập quốc tế. 

2. Đăng kí thi và điều kiện thi IOE cấp trường: 

Giáo viên bộ môn Tiếng Anh đăng kí danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia 

vòng thi cấp trường từ 20/11/2023 – 27/11/2023. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi IOE-Olympic Tiếng Anh trên Internet (gọi tắt là 

cuộc thi IOE): theo lịch và khung thời gian của BTC cuộc thi Tiếng Anh trên Internet. 

Chú ý: Hội đồng thi, các giám thị coi thi, học sinh tham gia dự thi có mặt 

trước thời gian thi (theo ca) trước 20 - 30 phút. 

LỊCH THI VÀ CA THI: Cuộc thi diễn ra trong ngày 30/11/2023. Khung giờ thi 

của từng khối lớp cụ thể như sau: 

KHỐI CA 1 - BUỔI SÁNG CA 2 - BUỔI CHIỀU 

5; 8 Từ 07 giờ 30 phút đến 08 giờ 00 phút Từ 13 giờ 30 phút đến 14 giờ 00 phút 



KHỐI CA 1 - BUỔI SÁNG CA 2 - BUỔI CHIỀU 

3; 7 Từ 08 giờ 30 phút đến 09 giờ 00 phút Từ 14 giờ 30 phút đến 15 giờ 00 phút 

4; 9 Từ 09 giờ 30 phút đến 10 giờ 00 phút Từ 15 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút 

6 Từ 10 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút Từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút 
 

4. Địa điểm: Tại Phòng Tin học – Trường TH&THCS Bình Chương. 

- Học sinh thi theo ca thi do Ban tổ chức cuộc thi IOE sắp xếp. 

5. Điều kiện tham gia thi cấp trường. 

- Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 15. 

- Học sinh phải có tên trong danh sách đăng ký dự thi do nhà trường đăng ký trực 

tuyến trên trang chủ https://ioe.vn. 

*Chú ý: Nếu học sinh có nhiều nick, nhà trường cho phép học sinh lựa chọn 01 

nick học sinh và đăng kí với Ban Tổ chức. Trong cuộc thi cấp trường, học sinh phải sử 

dụng nick đã đăng kí để thi. Trường hợp học sinh thi cấp trường không đúng nick đã 

đăng kí với Ban tổ chức, kết quả thi sẽ không được tính. 

6. Giáo viên coi. 

STT  HỌ TÊN GV  
THỜI GIAN Ghi chú 

 Sáng Chiều 

1 Võ Thị Quỳnh Thoa     

2 Đoàn Thị Vân Hải     

3 Võ Thị Thúy Vân     

4 Trần Thị Xuân Nga     

5 Huỳnh Thị Quyên     

6 Nguyễn Thị Thùy Chung     

7 Huỳnh Thị Kim Thủy     

8 Phạm Thị Xuân Ba     
 

7. Phân công phụ trách cơ sở vật chất: 

- Các đ/c Nguyễn Thị Thùy Chung, Đỗ Thị Quyên: phụ trách mạng, kiểm tra tất 

cả đường truyền và máy tính tại phòng Tin trước ngày tổ chức thi 02 ngày, báo trực tiếp 

Lãnh đạo nếu cần thiết. 



NHỮNG LƯU Ý VỀ MẶT KĨ THUẬT 

+ Hệ điều hành máy tính từ Windows 7 trở lên. Hệ thống sẽ không hoạt động ổn 

định với các hệ điều hành cũ hơn (ví dụ: Windows XP). 

+ Chỉ tổ chức thi trên máy tính và sử dụng trình duyệt phù hợp nhất là trình 

duyệt Chrome. 

+ Cần có các phương án dự phòng về nguồn điện và hệ thống mạng thay thế ngay 

khi có sự cố. 

+ Các đ/c Huỳnh Thị Kim Thủy, Phạm Thị Xuân Ba tham gia phục vụ trong thời 

gian tổ chức cuộc thi. 

 Trên đây là kế hoạch chức cuộc thi IOE-Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp 

trường năm học 2023 - 2024 của nhà trường. 
 

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Ban giám hiệu;  PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Các tổ chuyên môn; 
- Đăng Website trường; 
- Lưu VT.  

 

 Võ Hoàng Chương 
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